
Corpo Polizia Locale Intercomunale Vittorio Veneto, Tarzo, Revine Lago e
Protezione Civile Vittorio Veneto

ORDINANZA NUMERO 363 DEL 31/12/2024

OGGETTO: Comune di Vittorio Veneto - Festeggiamenti del Santo Patrono "San
Tiziano" Regolamentazione della circolazione stradale

IL COMANDANTE

CONOSCIUTO che dal giorno 09 gennaio 2025 al giorno 20 gennaio 2025 Piazza
Giovanni Paolo I, Largo del Seminario e Piazza XI Febbraio saranno interessate dalla
tradizionale “Sagra di San Tiziano”;
ATTESO che per consentire la collocazione delle attrazioni viaggianti su area pubblica è
necessario regolamentare la circolazione stradale affinché le strade citate siano sgombre
da veicoli ed il mercato settimanale su area pubblica del giorno 15/01/2025 sarà traslato
da Piazza Giovanni Paolo I a dietro la Fontana della medesima area verso l'ingresso della
Biblioteca Comunale;
VISTO il deposito del Piano delle Emergenze acquisito al prot.42730/2024 del 25/11/2024;
DATO ATTO che la validità del presente provvedimento è subordinata al rilascio delle
autorizzazioni all'occupazione di suolo pubblico da parte dell' Ufficio Attività Produttive ed
Economiche
RITENUTO di dover disporre, con il presente provvedimento, l'adozione di tutte le
limitazioni in materia di traffico e viabilità che dovessero rendersi necessarie per lo
svolgimento dell’evento, garantendo la fluidità e la sicurezza della circolazione stradale ed
al contempo l'incolumità e la sicurezza dei partecipanti;
CONSIDERATO che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di
avvio del procedimento agli interessati per il fatto che lo stesso è rivolto alla generalità
delle persone;
VISTI:
- gli artt. 1, 5, 6, 7, 20 e 21 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285;
- l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti

locali";
-- la Determinazione n. 567 del 28.07.2023 con la quale il Dirigente della U.O. Polizia

Locale (Gestione Associata) Protezione Civile ha conferito al sottoscritto l’incarico di
Elevata Qualificazione e la delega per l’adozione e la firma degli atti afferenti alle Unità
sopra richiamate,

- il Decreto del Sindaco n. 7 del 28.07.2023 con il quale è stata conferita al sottoscritto
la nomina a Comandante della Polizia Locale (Gestione Associata con i Comune di
Tarzo e Revine Lago ) e Responsabile Ufficio di Protezione Civile del Comune di
Vittorio Veneto;

ORDINA

CITTÀ DI VITTORIO VENETO
MEDAGLIA D’ORO AL V.M.

(PROVINCIA DI TREVISO)



Che in Comune di Vittorio Veneto:

1. dalle ore 08.00 di giovedì 09 gennaio 2025 alle ore 19.00 di lunedì 20 gennaio 2025,
nelle aree delimitate da idonea segnaletica stradale, come da allegate piantine che
sono parte integrante del presente provvedimento sia istituito:

a) Il divieto di sosta con rimozione forzata in:

1) Piazza GIOVANNI PAOLO I, nell’area sottostante la fontana, da Via Malanotti a
Via Cosmo;

2) Piazza XI FEBBRAIO;
3) Via MALANOTTI lato destro, direzione e tratto dal civico n. 6 a Piazza Giovanni

Paolo I;
4) Via del FANTE, lato destro direzione da Via Bellè al civico n. 29;
5) Via COSMO, lato destro tratto per 20 m direzione da Via S. Tiziano verso Via

Lioni;
6) Via S. TIZIANO, lato destro per 20 metri direzione Via Cosmo verso Via

Foscolo;
7) Via S. TIZIANO, lato destro direzione Via Cosmo verso Via Foscolo negli ultimi

20 metri;
8) Via FOSCOLO, lato destro per 30 metri fino all’altezza del civ. 101, direzione

Via S.Tiziano verso Via del Fante;
9) Via FOSCOLO, lato destro per 50 metri direzione Via del Fante verso Via

Quasimodo;
10) Via CORRER ambo i lati, tratto da Via Malanotti a Via Porcia;
11) Via Largo del Seminario ambo i lati a partire da Piazza Giovanni Paolo I e fino

ad intersecare Via E. Forcellini;

b) Il senso unico di circolazione in:

1) Via COSMO, nel tratto e direzione Via San Tiziano àPiazza Giovanni Paolo I;
2) Piazza GIOVANNI PAOLO I, nel tratto e direzione Via Cosmo à Largo del

Seminario;
3) Largo del SEMINARIO, nel tratto e direzione Piazza Giovanni Paolo Ià Via

Forcellini;
4) Via FORCELLINI, direzione e tratto Largo del SeminarioàVia Gismano.

c) Il doppio senso di circolazione in:

1) Via San Tiziano, nel tratto compreso tra Via Cosmo e Via Foscolo;
2) Via Foscolo nel tratto compreso tra Via S.Tiziano e Via del Fante;

d) L’obbligo di “Arrestarsi e dare la precedenza” in:

1) Via San Tiziano in corrispondenza dell’intersezione con Via Foscolo, per i
conducenti dei veicoli provenienti da Via Cosmo;

2) Via Foscolo in corrispondenza dell’intersezione con Via del Fante, per i
conducenti dei veicoli provenienti da Via S.Tiziano.

e) Il divieto di transito eccetto autorizzati in:

1) Via CAROLI, tratto compreso tra Via Stella e Piazza XI Febbraio;

2) Piazza XI Febbraio;

3) Piazza GIOVANNI PAOLO I nell’area sottostante la fontana, da Via Malanotti a
Via Cosmo;

f) Il divieto di transito per veicoli m.c.p.c. superiore alle 8 t in Via CENEDESE
dall’intersezione con Via Nievo, eccetto autobus urbani e autobus non di linea
autorizzati.



g) Sia soppressa la fermata del trasporto Pubblico collocata a fianco del Duomo e
realizzata una nuova fermata in Via Largo del Seminario;

2. A parziale modifica di quanto indicato al punto n. 1:

i. Nei giorni 09 e 20 Gennaio 2025 per installazione/smontaggio delle
attrazioni dalle ore 08.15 alle ore 12:30 e dalle ore 13.30 alle ore 19:00:

a) Via Cosmo sarà chiusa al traffico veicolare ambo i sensi di marcia a
partire dall’intersezione con Via San Tiziano e fino ad intersecare
Piazza Giovanni Paolo I

b) Verrà chiusa Piazza Giovanni Paolo I in corrispondenza con di Via
Egidio Malanotti e con Via Largo del Seminario;

ii. Durante il funzionamento delle attrazioni nelle seguenti giornate di:

a) dal lunedì al giovedì dalle ore 14.30 alle ore 19.00;
b) i venerdì e sabato dalle ore 14.30 alle ore 22.00;
c) giovedì 16/01/2025 e le Domeniche 12-19 01/2025 dalle ore 10.00

alle ore 12.30 e dalle ore 14.30 alle ore 22.00

È istituto il divieto di transito in:

1) Via COSMO nel tratto compreso tra Via San Tiziano e Piazza Giovanni
Paolo I;

2) Piazza GIOVANNI PAOLO I, nel tratto compreso tra Via Cosmo, Largo
del Seminario e Via Malanotti;

3) Largo del SEMINARIO, nel tratto compreso tra Piazza Giovanni Paolo I
e Via Forcellini.

3. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata su tutta l’area adiacente la
fontana di Piazza Giovanni Paolo I nel giorno 15/01/2025 dalle ore 13.00 alle ore 20.00
per spostamento/svolgimento mercato settimanale;

Che ai fini della sicurezza delle aree pedonali create (misure di Safety), durante il periodo
di funzionamento della manifestazione, all’interno delle transenne di chiusura (secondo la
planimetria), SIANO collocati dei veicoli a protezione dei pedoni, i cui conducenti dovranno
essere costantemente presenti in loco per lo spostamento in caso di necessità;

Che eventuali cavi elettrici posti al suolo siano debitamente protetti da apposito copricavo
a norma di legge;

Le planimetrie della modifica della viabilità allegate, sono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

In qualsiasi momento per sopravvenuti motivi di sicurezza o interesse pubblico durante la
manifestazione sportiva la viabilità potrà subire ulteriori modifiche previo valutazione da
parte del Corpo di Polizia Locale;

La modifica della viabilità e la collocazione degli sbarramenti durante il
funzionamento dello spettacolo viaggiante, sono a carico dei Sig.ri Z.A.e D.R. cosi
come comunicato con nota acquisita al prot. 47691/2024 del 31/12/2024



L’Area Tecnica del Comune di Vittorio Veneto è incaricata:

1. Di provvedere, nel rispetto di quanto indicato del D.L. del 04.03.2012, alla
collocazione di tutta la segnaletica necessaria a rendere noto agli utenti della strada
il presente provvedimento, rendendola visibile anche nelle ore notturne, in
conformità a quanto previsto dal D.P.R. n. 495/1992 “Regolamento di esecuzione
del Codice della Strada”;

2. In merito alla segnaletica:
a) Le transenne devono essere munite di banda rifrangente;
b) Deve essere opportunamente zavorrata per evitare cadute accidentali

della stessa (in caso di folate di vento);
c) Deve essere munita di apposite luci notturne o in caso di scarsa visibilità

dovute a particolari condizioni meteo;
d) deve essere costantemente mantenuta in ordine, chiaramente leggibile

in ogni condizione meteo, ed i pannelli dei divieti di sosta devono essere
stampati in formato A3 ed essere fissati saldamenti al fine di evitare che
gli stessi si danneggino o siano modificati dagli agenti atmosferici in
modo tale che non siano più idonei a svolgere la loro funzione;

e) deve provvedere al mantenimento in perfetta efficienza, sia di giorno che
di notte, di tutta la segnaletica temporanea effettuando opportuni
,tempestivi e costanti controlli per il ripristino a seguito di
danneggiamenti, spostamenti o imbrattamenti.

3. adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità del traffico
qualora le condizioni meteorologiche ed ambientali lo richiedano o su specifico
invito del personale preposto all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui
all'art. 12 del D.Lgs n. 285/1992;

4. apporre almeno 4 giorni prima dell’efficacia del presente provvedimento, tutta
la segnaletica temporanea (rendendo visibile agli utenti della strada la sola
segnaletica di divieti di sosta con rimozione);

5. provvedere alla rimozione di tutta la segnaletica temporanea collocata e al corretto
ripristino della viabilità al termine della manifestazione;

L’inosservanza anche di una sola prescrizione comporta l’immediata ed automatica
decadenza del presente provvedimento.

Gli utenti saranno resi edotti del divieto e degli obblighi mediante la collocazione di idonea
segnaletica stradale e la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo online del
Comune di Vittorio Veneto.

Gli organi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del D.Lgs 30.04.1992 n285, sono incaricati di
vigilare sul rispetto della presente Ordinanza.

A norma dell'art. 3 c. 4 Legge 07.08.1990 n. 241 si informa che avverso la presente
ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse
potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60
giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Veneto, ovvero, entro 120 giorni ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.

Responsabile del Procedimento: Camerin Ezio
Referente dell'Istruttoria:Ghizzo Massimo

IL COMANDANTE



(firma)

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



